CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - ALAGOAS

Edital nº 02/2023 – Marechal Deodoro/AL                                                                                                                                                                                            Página 1 de 3

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO

EDITAL Nº 01/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS AOS CARGOS DE PROFESSOR PARA A ETAPA DE
PROVA DE TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 01/2022, DE 04 DE

OUTUBRO DE 2022.

O Prefeito do Município de Marechal Deodoro, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos classificados na Prova Objetiva
do Concurso Público destinado ao provimento de vagas para os cargos de Professor de Artes, Professor de Ciências, Professor de
Educação Física, Professor de Geografia, Professor de História, Professor de Inglês, Professor de Matemática, Professor de Música
e Professor de Português, regido pelo Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022, para ENVIO DOS TÍTULOS nas datas e horários
apresentados a seguir e de acordo com as orientações constantes neste Edital.

1 CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 Ficam convocados para a Prova de Títulos os candidatos aprovados na Prova Objetiva para os cargos de Professor de Artes,
Professor de Ciências, Professor de Educação Física, Professor de Geografia, Professor de História, Professor de Inglês,
Professor de Matemática, Professor de Música e Professor de Português, conforme critérios estabelecidos nos subitens 9.3 e
9.8 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022.

1.2 Os convocados para a Prova de Títulos estão indicados no Resultado Final da Prova Objetiva dos cargos de Professor,
publicado nos endereços eletrônicos da COPEVE/UFAL, www.copeve.ufal.br, e da FUNDEPES, www.fundepes.br, em
24/05/2023, assim como discriminados no ANEXO I deste Edital de convocação.

1.3 Os candidatos que forem convocados para a Prova de Títulos deverão encaminhar os títulos para fins de pontuação nesta
fase do certame, sendo esta etapa de caráter unicamente classificatório.

2 AUTENTICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA A PROVA DE TÍTULOS

2.1 Conforme disciplinado no subitem 10.4 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022, todos os títulos apresentados sob
forma de cópia deverão ser autenticados em cartório ou autenticação por Agente Administrativo de acordo com a Lei Federal
n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Não serão validados títulos autenticados de outra forma que não a expressamente prevista
neste subitem.

2.1.1 De acordo com subitem 10.4.1 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022, aos candidatos que desejarem autenticar
a documentação para participação na Prova de Títulos, a Prefeitura do Município de Marechal Deodoro irá disponibilizar
servidores para realização da autenticação. Para tal, os candidatos deverão comparecer com os originais dos documentos e
respectivas cópias na Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão dos Recursos Humanos e do Patrimônio – SEMGEPA da
Prefeitura do Município de Marechal Deodoro, situada na Rua Dr. Tavares Bastos, nº 215, Centro, Marechal Deodoro/AL, no
horário das 8h00 às 14h00, exclusivamente nos dias 25/05/2023 e 26/05/2023.

2.1.2 Os servidores do Município de Marechal Deodoro estarão limitados a autenticar a documentação solicitada pelos
candidatos para participação na Prova de Títulos, nos termos do subitem 10.4.1 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de
2022, não cabendo aos servidores municipais receber a documentação e/ou emitir qualquer tipo de avaliação ou julgamento
acerca dos documentos, visto que a análise será realizada exclusivamente por Banca Examinadora constituída pela
COPEVE/UFAL.

3 PROCEDIMENTO PARA ENVIO DOS TÍTULOS

3.1 O envio dos títulos deverá se dar exclusivamente pelo sistema de inscrições da COPEVE/UFAL, no período de 31/05/2023 a
02/06/2023.

3.2 Para envio dos títulos, os candidatos deverão encaminhar exclusivamente os títulos digitalizados no formato PDF especificados
no subitem 10.3 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022, devendo seguir a ordem da documentação discriminada na
tabela de Relação de Títulos.

3.3 Após o envio da documentação não será permitido ao candidato incluir ou substituir documentação.

3.4 Os arquivos enviados devem ser legíveis e conter o nome do candidato, de forma a não gerar dúvidas no tocante às
informações a serem analisadas.

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - ALAGOAS

Edital nº 02/2023 – Marechal Deodoro/AL                                                                                                                                                                                            Página 2 de 3

3.5 Somente serão analisados os documentos emitidos com o nome do candidato literalmente igual ao apresentado no
comprovante de inscrição do sistema da COPEVE/UFAL. Caso o candidato envie documento com nome divergente daquele
constante no sistema de inscrição, este deverá vir acompanhado de cópia autenticada em cartório ou por Agente Administrativo
de acordo com a Lei Federal n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, de documento oficial que ateste a alteração do nome do
candidato.

4 RESULTADOS E INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

4.1 O Resultado Preliminar da Prova de Títulos para os cargos de Professor será divulgado na data provável de 03/07/2023
nos endereços eletrônicos da COPEVE/UFAL e da FUNDEPES.

4.2 O candidato que desejar interpor recursos contra o resultado preliminar da Prova de Títulos poderá fazê-lo no prazo de 72
(setenta e duas) horas ininterruptas. O prazo para interposição dos recursos será iniciado à 00h00 do dia posterior a publicação
do resultado preliminar da Prova de Títulos no endereço eletrônico da COPEVE/UFAL. O recurso deve ser encaminhado via
Internet pelo sistema da COPEVE/UFAL, disponível no endereço eletrônico www.copeve.ufal.br/sistema.

4.3 Para interposição dos recursos serão considerados os dispositivos do item 13 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022.

4.4 A nota do candidato será obtida pela soma da pontuação de todos os títulos apresentados, de acordo com as condições
estabelecidas no subitem 10.3 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022.

4.5 O Resultado Final da Prova de Títulos para os cargos de Professor será divulgado na data provável de 21/07/2023 nos
endereços eletrônicos da COPEVE/UFAL e da FUNDEPES.

4.6  A nota final dos candidatos no concurso público será calculada de acordo com o estabelecido no subitem 19.2 do Edital nº
01/2022, de 04 de outubro de 2022, e será composta pela média ponderada das notas obtidas na Prova Objetiva, com peso 8
(oito), e com a nota da Prova de Títulos, com peso 2 (dois).

4.7 O Resultado Final do Concurso Público para os cargos de Professor será divulgado na data provável de 21/07/2023 nos
endereços eletrônicos da COPEVE/UFAL e da FUNDEPES.

5 DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Faz parte deste Edital de Convocação o resultado final das Provas Objetivas para os cargos de Professor, publicado no dia
24/05/2023, nos endereços eletrônicos: www.copeve.ufal.br e www.fundepes.br, indicando os candidatos convocados para a
Prova de Títulos, não podendo o candidato alegar seu desconhecimento. Além disso, a relação dos candidatos convocados
para esta etapa encontram-se discriminados no ANEXO I deste Edital de Convocação.

5.2 Todos os horários citados neste Edital referem-se ao horário local (Estado de Alagoas).

5.3 Eventuais dúvidas de candidatos deverão ser direcionadas à Unidade de Concursos da FUNDEPES, para o e-mail:
candidatos@fundepes.br e pelo contato telefônico (82) 2122-5327.

Maceió – AL, 24 de maio de 2023.

Cláudio Roberto Ayres da Costa

Prefeito do Município de Marechal Deodoro/AL

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - ALAGOAS

Edital nº 02/2023 – Marechal Deodoro/AL                                                                                                                                                                                            Página 3 de 3

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 19 - PROFESSOR DE ARTES
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

MARIANE DE LIMA VASCONCELLOS COSTA0001748289 58,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

EDIVAL JERONIMO PORTELA NETO0001763796 54,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

DIEGO JANUÁRIO DOS SANTOS0001781805 54,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARIA JOSÉ SANTOS DIAS0001784527 53,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ROZINEIDE DA SILVA SANTOS0001797383 52,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

FABRÍCIA ARANTES TÔRRES0001754779 50,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 1 de 9

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 20 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

MARCELA GOMES RODRIGUES TAVARES0001770878 82,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

EVLYN LARISSE DA SILVA VILAR0001789299 72,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

TALIS BRUNO SANTOS SILVA0001761268 68,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LARISSA THAINÁ FELIX DA SILVA0001754924 67,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

WARLIS MENEZES SANTOS0001785344 67,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ALICE LIMA RODRIGUES0001753850 66,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

NADYNNE NARA AMARAL DE FRANÇA0001781944 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LUIZ FERNANDO DE JESUS NASCIMENTO0001784340 61,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JAIRO SILVA NUNES0001800247 61,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

IARA MARIA SILVA FONSECA0001744814 60,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 2 de 9

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

MAIRA SHAYANE NASCIMENTO DA SILVA MELO0001791243 68,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARCOS LOPES DA SILVA FILHO0001784627 65,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

EDUARDO COSTA DA SILVA ALBUQUERQUE0001786907 59,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

CRISTIANNE DA SILVA SANTOS0001760911 58,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ANA BEATRIZ MACENA DA SILVA0001783270 58,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ADRIELLY CARLA SANTOS SILVA0001745837 56,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ALESSA CORREIA PONTUAL0001817663 55,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

HEVERTON BARBOZA DA ROCHA0001785868 54,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ROBERTSON RUFINO DA SILVA0001750669 54,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JOSE EVERTONMIGUEL DA SILVA0001759160 53,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JOSE LEITE DA SILVA0001799004 53,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LUANA BERTOLDO LEITE0001779007 53,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

DIEGO HARLEY DE JESUS PICCOLI0001801765 52,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

AUGUSTO JOSÉ MATIAS DE SOUZA0001770200 52,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

WALLISON DOS SANTOS0001809644 51,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RODRIGO MELO MENDES0001755938 51,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 3 de 9

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 22 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

JAQUELINE DA SILVA BOMFIM0001794038 62,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RUBENITA VITOR DA SILVA0001790732 60,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ELISANDRA KELLY SANTOS RODRIGUES0001767357 57,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RENATA TENÓRIO CAVALCANTE DA SILVA0001780416 56,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MURILO SAMES PEREIRA DOS SANTOS0001781132 54,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

THARLESSON EMERSSON DA SILVA SANTOS0001819475 53,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

GUTEMBERG SANTOS DE SANTANA0001803978 52,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JESSE FERRO CABRAL0001791007 51,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ANGELA MARIA DOS SANTOS0001822431 51,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

BRENDA DE ARAUJO DANTAS JORGE0001798778 51,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 4 de 9

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 23 - PROFESSOR DE HISTÓRIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

JOÃO VITOR DA SILVA0001747274 66,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

NUNES DANTAS DA SILVA0001786764 66,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARIA VALERIA DA SILVA ARAUJO0001770763 61,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

DANIELLY TENÓRIO GUIMARÃES DE ARAÚJO0001755153 61,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ANDRE ROGERIO DA ROCHA0001795048 58,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ALDILENE DO NASCIMENTO0001773148 56,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARIA MICHAELLE SANTOS DE FARIAS0001807055 55,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LUÍZ CARLOS MIRANDA DE BARROS0001779572 55,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

PRISCILLA FERREIRA DE CASTRO0001797930 55,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

IVES LEOCELSO SILVA COSTA0001824210 55,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 5 de 9

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 24 - PROFESSOR DE INGLÊS
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

FELIPE BENICIO DE LIMA0001794900 68,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JULIANA DIAS BASTOS0001799938 64,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

CLEDSON DE FREITAS SILVA0001803142 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

IRANILZA MARIANO BARROS0001766059 58,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

TAMIRES GONÇALVES DA SILVA0001758447 57,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ADRIELY SILVA DE ANDRADE0001796907 55,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LIVIA DIAS QUINTELLA0001783092 55,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ERYKA KARINNE SANTOS SILVA0001794864 51,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 6 de 9

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 25 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

JOSAFÁ JOAQUIM DA SILVA JÚNIOR0001758628 67,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RAFAEL DE LIMA SANTOS0001749764 64,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ALYSON LUCAS PEREIRA SANTOS0001794391 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

PAULO VITOR DA SILVA RODRIGUES0001802334 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

VALKIRIA CALHEIROS DA SILVA0001770816 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

PÂMELA RAYANE URSULINO ALVES0001802826 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

PEDRO FERNANDO DA SILVA0001785411 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RAFFAIAS DE JESUS SANTOS0001766387 61,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

THIAGO SILVA PEREIRA DE SOUSA0001744518 60,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LUIZ HENRIQUE TORRES DE CARVALHO0001799565 60,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 7 de 9

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 26 - PROFESSOR DE MÚSICA
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

ADRIANA DA SILVA FERREIRA ALMEIDA0001748601 56,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 8 de 9

NomeInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 27 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS
AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

ROSEMEIRE ROBERTA DE LIMA0001749908 70,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MÁRCIO CAÍQUE SANTOS CORREIA0001747262 70,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

DHIEGO NOGUEIRA SIMÕES0001784924 69,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

REBECA RODRIGUES DE SANTANA0001778442 66,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

CAROLYNA CAVALCANTE ALECIO0001750939 66,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

AMANDA FERREIRA DOS SANTOS0001823287 65,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ANDRE LUIZ SANTOS PRAXEDES0001820707 65,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JOSÉ MÁRCIO MARTINS DO NASCIMENTO JÚNIOR0001763697 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JEFFERSON GERLANIO DO NASCIMENTO0001789706 63,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARY HÉLIDA CORREIA VERÇOSA0001785450 62,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARIA THAYS MARINHO DA SILVA0001793632 62,0 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 9 de 9